
Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo na stavebné práce  

Logický celok 4 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie a chodníka - Nemešsegská ulica 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

Objednávateľ: 

Názov:    Mesto Dunajská Streda 

Adresa:    Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

Krajina:    Slovenská republika 

IČO:     00305383 

DIČ:     2021129968 

V zastúpení:    JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Bankové spojenie:   SWIFT (BIC): CEKOSKBX 

IBAN:     SK17 7500 0000 0003 0281 2303 

(ďalej aj ako ,,.Objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ 

Obchodné meno spoločnosti: EKOM PLUS, s.r.o. 

Adresa sídla spoločnosti:  Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda 

IČO:     36236403 

DIČ:     2020197476 

IČ DPH:    SK2020197476 

Bankové spojenie:   Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu:    2628210766/1100 

IBAN:     SK80 1100 0000 0026 2821 0766 

Zastúpený:    Mgr. Darina Szomolaiová, konateľka 

     Ing. Ernest Szomolai, konateľ 

Tel:     031/552 43 61 

E-mail:    sekretariat@ekomplus.sk 

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vl. č. 11948/T 

(ďalej len ,,Zhotoviteľ“) 

(ďalej spolu aj ako ,,Zmluvné strany“) 

 

Článok II. 

Úvodné ustanovenia 

1. Mesto Dunajská Streda ako Objednávateľ a spoločnosť EKOM PLUS, s.r.o. ako 

Zhotoviteľ uzatvorili dňa 12.08.2022 Zmluvu o dielo na stavebné práce Logický celok 4 – 

Rekonštrukcia miestnej komunikácie a chodníka – Nemešsegská ulica podľa ustanovenia 

§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len 

,,Zmluva“). 

2. Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok z dôvodu potreby 

vykonania stavebných prác naviac, ktoré boli požadované Objednávateľom, a to: 

a) vybudovanie novej podkladovej konštrukcie chodníka, 

mailto:sekretariat@ekomplus.sk


b) z dôvodu výškových rozdielov vyspádovania komunikácie bolo potrebné vyrovnanie 

podkladu chodníka a komunikácie a to zhotovením lôžkovou vrstvou asfaltového 

betónu hrúbka do 40 mm. 

3. V dôsledku vykonania zmien uvedených v ods. 2 tohto Článku sa zvyšuje pôvodná celková 

cena diela zo 101 141,78 Eur bez DPH na 116 296,13 Eur bez DPH, teda o 15 154,35 

Eur bez DPH. Cena naviac prác podľa tohto Dodatku nepresahuje 15% hodnoty pôvodnej 

Zmluvy. Naviac práce uvedené v ods. 2 tohto Článku sú konkrétne vymedzené v Prílohe 

č. 2a – Rozpočet naviac prác. 

4. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy. Zmluvné strany sa z 

vyššie uvedeného dôvodu dohodli zmeniť ustanovenia Zmluvy ako je ďalej uvedené. 

 

Článok III. 

Predmet Dodatku 

1. Zmluvné strany sa vzhľadom na skutočnosti uvedené v Článku II. ods. 2 tohto Dodatku 

dohodli zmeniť ustanovenia Zmluvy nasledovne: 

1.1 V Článku III sa za ods. 3.1 vkladá nový pododsek 3.1.1: 

,,3.1.1 Predmetom tejto Zmluvy sú aj naviac práce uvedené v Prílohe č. 2a – 

Rozpočet naviac prác.“ 

1.2 V Článku V. pododseky 5.1.1 až 5.1.3 znejú: 

,,5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH  116 296,13 Eur 

5.1.2 sadzba 20 % DPH    23 259,23 Eur 

5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH 139 555,36 Eur 

(slovom: stotridsaťdeväťtisícpäťstopäťdesiatpäť eur a tridsaťšesť centov)“ 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy je Príloha č. 2a - Rozpočet naviac prác. 

 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmien. 

2. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia obdrží 

Objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ. 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami. 

4. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 

v Centrálnom registri zmlúv (www.crz.gov.sk). 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa    V Dunajskej Strede, dňa  

 

Objednávateľ      Zhotoviteľ  

 

 

 

 

 

 

v.r. ........................................    v.r. ............................................  

 JUDr. Zoltán Hájos Mgr. Darina Szomolaiová 

 primátor mesta    konateľka 

http://www.crz.gov.sk/

